
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 36 компенсирующего вида
Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

28.08.2019г. № 33-од

«О мерах по противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указа Президента РФ от 29.06.2018 N 378 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы» и в целях повышения эффективности
работы по противодействию коррупции, обеспечения защиты прав и законных интересов
граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения
эффективности функционирования Государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 36 компенсирующего вида Приморского
района Санкт-Петербурга (далее ГБДОУ) за счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившими силу следующие локально-нормативные акты:
• Положение о комиссии по реализации антикоррупционной политики от

31.08.2017г. № 55-од;
• Положение о конфликте интересов работников от 01,09.2015г. № 46/8;
• Кодекс этики и служебного поведения работников от 11.09.2013г. № 50/2;
• Положение о комиссии по противодействию коррупции от 01.09.2015г. № 46/6.

2. Утвердить и ввести в действие локально-нормативные акты:
• Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение №2);
• Кодекс этики и служебного поведения работников в ГБДОУ (Приложение №4);
• Положение о порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов в

ГБДОУ (Приложение №5)
3. Внести изменения в приказ «Об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции» № 61 -од от 31.08.2008г. Утвердить новый состав комиссии по
противодействию коррупции. (Приложение №1).
4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ
(При л ожение№3);
5. Назначить заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Толстенёву

Екатерину Геннадьевну ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений.

6. Назначить заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Толстенёву
Екатерину Геннадьевну ответственным за прием, регистрацию и ведение журнала
регистрации уведомлений о наличии факта конфликта интересов в ГБДОУ.

7. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Толстенёвой Е.Г.
разместить на сайте ГБДОУ пакет нормативных документов по антикоррупционной
политике.



8. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Толстенёвой Е.Г. довести
настоящий приказ до сотрудников организации под роспись.

9. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Толстенёвой Е.Г. при
приеме на работу сотрудников проводить ознакомление с данным приказом и пакетом
нормативных документов по антикоррупционной политике под роспись, предупредить их
об ответственности за его невыполнение.

10. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной политики
возлагаю на себя.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий И.С. Хамидулина


